平成 30 年 1 月吉日
病院長 様
事務長 様
医師事務作業補助ご担当者 様

NPO 法人 日本医師事務作業補助研究会
高知県支部顧問 堀見 忠司

 高知県支部支部長 門田 美紀

NPO 法人 日本医師事務作業補助研究会 第４回 高知地方会のご案内

拝啓 厳寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

 さてこの度、第 4 回高知地方会を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。
 高知県支部では、できる医師事務作業補助者シリーズとして、実務者に役立つ講習会を企画、

継続していく予定です。シリーズ第１回目は「介護保険主治医意見書」について医師、高知市

介護保険課、ケアマネージャーとそれぞれの職種からのご講演と、医師事務作業補助者による

事例発表を行います。ご多忙中とは存じますが、実務者の皆様にご参加いただき、日頃の業務

にお役立ていただければ幸いに存じます。
 敬 具

【開催概要】

日 時：平成 30 年 2 月 17 日（土） 14：00～17：00（受付 13：00～）

会 場：社会医療法人仁生会 細木病院 新館地下１階「高行記念講堂」
      〒780-8535 高知県高知市大膳町 37 番地（TEL：088-822-7211）
          ＊JR「円行寺口駅」下車徒歩 10 分、土佐電鉄「上町 2 丁目」下車徒歩 5 分

テーマ：できる医師事務作業補助者シリーズ① 「介護保険主治医意見書」

参加費：会員 1,000 円 非会員 2,000 円

申し込み方法：下記いずれかの方法でお申し込みください。

１．別紙参加申込書にて FAX
２．①氏名（ﾌﾘｶﾞﾅ） ②部署 ③職名・役職 ④電話番号 ⑤FAX 番号

⑥会員（会員№）・非会員の別
⑦主治医意見書に関する質問等あればご記入ください。

    ①～⑦まで記載の上、下記メールアドレスへ

 NPO 法人 日本医師事務作業補助研究会 高知県支部事務局

（社会医療法人仁生会 細木病院 情報システム管理課内）
担当：廣内・井上

TEL：088-822--7211（代表） FAX：088-825-0909
E-mail：j-system@jinseikai-group.or.jp

http://ishijimu.umin.jp/

16:55 　閉会の挨拶：NPO法人 日本医師事務作業補助研究会 高知県支部 支部長　門田 美紀

14:35 　講演②：社会医療法人仁生会 細木病院　内科医師　松村　智子

14:55 　休憩

15:10 　講演③：ピアハウス高知　居宅支援事業所　ケアマネージャー　高岡 秀実

16:05 　■ 実務者交流会
　　・　発表「第7回全国大会に参加して」　高知県支部世話人　杉村　和香
　　・　高知県支部活動紹介スライドおよびポスター展示
　　・　第2回高知地方会「ワールドカフェ」まとめ　ポスター展示

　介護保険主治医意見書作成に関わる事例発表①：
　　　　　　　　　　　医療法人臼井会 田野病院　医事課 医師事務作業補助者　前田　美保

15:40
　介護保険主治医意見書作成に関わる事例発表②：
　　　　　　　　　　　医療法人治久会 もみのき病院　医師事務作業補助者　岡本 裕子

15:50 　休憩

15:30

ＮＰＯ法人　日本医師事務作業補助研究会
第4回 高知地方会

　開会の挨拶：NPO法人 日本医師事務作業補助研究会 高知県支部 顧問　堀見 忠司14:00

14:05 　講演①：高知市健康福祉部　介護保険課　認定係　蛭子 桂子　専門主任

できる医師事務作業補助者シリーズ ①

「介護保険主治医意見書」
日時

場所

平成30年2月17日（土） 14：00～17：00（受付13：00～）

細木病院 新館地下1階 高行記念講堂

プログラム

社会医療法人仁生会

高知県高知市大膳町37番地

～

テーマ

病院（施設名）

住所
〒

電話番号

FAX番号

E-mail

（フリガナ）

お名前
部署 職名・役職

会員・非会員
（どちらかに○をつけて下さい）

※会員の方は会員番号を明記下さい

  会員 ・ 非会員
（会員番号：         ）

  会員 ・ 非会員
（会員番号：         ）

  会員 ・ 非会員
（会員番号：         ）

  会員 ・ 非会員
（会員番号：         ）

  会員 ・ 非会員
（会員番号：         ）

＊介護保険主治医意見書について質問などあればご自由にお書きください。

※1週間経過して返信のない場合は、お手数ですが問い合わせ先までご連絡お願い致します。

FAX：088-825-0909

E-mail：j-system@jinseikai-group.or.jp

申込み・お問合せ：

  NPO法人 日本医師事務作業補助研究会 高知県支部事務局

  (社会医療法人 仁生会 細木病院 情報システム管理課内)

  担当：廣内、井上

  TEL：088-822-7211（代表） FAX：088-825-0909

E-mail：j-system@jinseikai-group.or.jp

NPO法人 日本医師事務作業補助研究会

平成 30年 2月 17日開催

mailto:j-system@jinseikai-group.or.jp

	第
	プログラム